
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott. Ansanelli Claudio
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. 
DIR. GEN./ 

DIR. STAFF DIP. 
UOD/STAFF 
DIR. GEN. 

SEZIONE 

45 28/06/2016 52 6 11 0 
 
Oggetto:  

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo -  Bando regionale di attuazione della misura 
"Promozione dei vini sui mercati dei Paesi Terzi" nell'ambito del Regolamento UE n.  1308/2013 
del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola 2016/2017. Proroga termini 
presentazione progetti. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 
 
 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Regionale  Dirigenziale dell’8  giugno 2016 n. 41  con il quale sono state 
approvate, tra l’altro,  le Disposizioni Regionali di Attuazione della misura “Promozione del vino 
sui mercati dei Paesi Terzi”, campagna 2016/2017, con il relativo Allegato 1 (invito)  e Modulistica 
(allegati A, B, C, D, E, F, G, H, I,  L, M, N, O e P) ed è  stato fissato  al 30 giugno 2016 il termine 
di scadenza per  presentazione dei progetti di adesione alla misura “Promozione del vino sui mercati 
dei Paesi terzi“ 
 
CONSIDERATO che: 

• da parte di soggetti interessati sono pervenute diverse richieste di proroga dei termini di 
presentazione dei progetti di promozione dei vini sui mercati dei paesi Terzi in quanto, gli 
stessi, presentano elementi di novità, introdotti dal Decreto del Ministero delle Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali del 18 aprile 2016, che vanno meglio studiati e analizzati al 
fine di presentare progetti coerenti e in linea con le norme dell’Unione Europea e nazionale 
vigenti; 

• gli stessi soggetti interessati hanno fatto richiesta che i progetti, oltre alle modalità di 
presentazione già definiti con il citato Decreto Regionale  dell’8 giugno 2016 n. 41,  
potessero essere presentati alla Regione  in formato cartaceo anche con  consegna a mano;   

 
VISTI: 
 

• l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che disciplina  le 
funzioni di separazione tra la politica e l’amministrazione;   

•  la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, con la quale è stato approvato il Regolamento n. 12 
“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”; 

• la D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528/2012, con la quale la 
Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha 
approvato, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze 
da svolgere; 

• l’articolo 26 comma 1 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 sull’obbligo di 
pubblicazione da parte della Pubblica Amministrazione di atti tesi alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi finanziari per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone ed enti pubblici e privati. 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 11 Sostegno alle Produzioni Vegetali  
 
                                                                    DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 

1- di prorogare i termini di presentazione dei progetti a valere sulla misura di promozione ei 
vini sui mercati dei paesi terzi, già fissato al 30 giugno 2016, al 5 luglio 2016; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

2- di consentire la presentazione dei progetti, oltre alle modalità già definite nel decreto 
regionale dell’8 giugno 2016 n. 41, anche nella modalità di consegna a mano; in 
quest’ultimo caso la consegna deve essere effettuata all’indirizzo Assessorato Agricoltura 
Foreste Caccia e Pesca – D.G. delle Politiche agricole alimentari e forestali – UOD 11 
Sviluppo delle Produzioni Vegetali sita al Centro Direzionale di Napoli, Isola A6 piano 12, 
stanza n. 1 entro le ore 15,00. 

 
3. di inviare il presente provvedimento: 

• all'Assessore all'Agricoltura; 
• ai Servizi Territoriali Provinciali; 
• all’UOD 52-06-04 Servizi Informativi per l’agricoltura per la divulgazione sul sito 
istituzionale; 
• all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti 
dirigenziali 
• all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al T.A.R. Campania o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni 
o centoventi giorni dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione 

 
 
 

Claudio Ansanelli 
 


